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Maźnice wozów kolejowych zasadniczo
obejmują czop osi tylko górną panewką, t. j.
mniej więcej do połowy, natomiast spód
maźnicy służył dotychczas do umieszczania
w nim urządzenia smarującego. Przy silniej¬
szych zderzeniach podczas zestawiania wo¬
zów maźnice te zeskakują z czopów osi i
części ich przesuwają się i uszkadzają; żłob¬
ki zaś panewek opróżniają się ze smaru.

W myśl niniejszego wynalazku wada ta
zostaje usunięta w ten sposób, iż zamiast u-
rządzenia do smarowania stosuje się pa¬
newkę ruchomą, którą również i po osadze¬
niu maźnicy na czopie można łatwo włożyć
od tylnej strony maźnicy i umieścić od dołu
tak blisko czopa, aby przy zderzeniach
wozów zapobiec podhosizeniu się maźnicy, a

co najwyżej, aby umożliwić jej przewietrza¬
nie, przyczem panewka ruchoma służy jako
dolna panewka smarująca. Przy dotychcza¬
sowym sposobie smarowania zdołu zapomo-
cą naciskania poduszki smarującej, nie moż¬
na było umieścić panewki ruchomej pod
czopem osi; po wprowadzeniu jednak gór¬
nego smarowania odrzutowego, panewkę tę
umieścić można.

Przy wykonywaniu panewki ruchomej i
jej osadzaniu w kadłubie maźnicy należy
przedewszystkiem uwzględnić to, aby moż¬
na ją było łatwo założyć i wyjąć ze zmon¬
towanej maźnicy i aby położenie panewki
ruchomej względtam czopa było zabezpie¬
czone.

Osiąga się to w ten sposób, że panewkę



Q ruchomą' (fig. 3 i 4) przymocowuje się prze-
gtlbowo3° ścianki kadłuba maźnicy tak, iż
pri^taijriE^^ można ją ła¬
two poftnosić i opuszczać. Na fig; 3 litera a
oznacza panewkę górną, litera b — czop osi,
litera c — panewkę ruchomą, litera d —
dwa przeguby.

W postaci wykonania, przedstawionej
na fig. 5 i 6, panewkę osadza się na bocz¬
nych zgrubieniach kadłuba maźnicy zapo-
mocą klinów, które od strony tylnej można
przesuwać zapomocą śrub. Panewkę (rucho¬
mą c wsuwa się pod czop, posiada ona jed¬
nak zprzodiu i ztyłu po dwa występy e, za¬
pomocą których opiera isię na zgrubieniach
kadłuba /, wskutek czego przy przyciągnię¬
ciu klinów g do panewki zapomocą śrub na-
stawczych h, osadzonych w panewce rucho¬
mej względnie w jej występach e, panewka
ta zostaje podniesiona i zajmie właściwe po¬
łożenie względem czopa osi.

W postaci wykonania, przedstawionej
na fig, 1 i 2; panewkę osadza się również na
zgrubieniach kadłuba, lecz bez pomocy kli¬
nów, przyczem zgrubienia kadłuba są roz¬
mieszczone tak, że tylna para zgrubień jest
wyższa, t. j. znajduje się bliżej środka osi,
niż przednia. Nadanie zgrubieniom różnej
wysokości umożliwia łatwe wstawianie pa¬
newki iruchomej pod czop zprzodu względ¬
nie ztyłu, przyczem panewka ze swemi na¬
sadami zostaje najprzód podniesiona wtył
na odjpowiednie miejsce. W położeniu tern
panewkę zabezpiecza się zapomocą śrub,
które łączą przednie nadlewy panewki z
przednią parą zgrubień.

Na fig. 1 i 2 — litera b oznacza czop
osi1 litera c — panewkę dolną, litera d —
obrzeże czopa osi, litera i — przednią parę
zgrubień kadłuba maźnicy, litera k — tylną
parę zgrubień, litera / — nasady panewki,
któremi spoczywa ona na zgrubieniach i i k,
litera m — przednie nadlewy panewki c i
litera n — śruby zabezpieczające.

Panewkę można również osadzić w ten
sposób, że pomiędzy panewką ruchomą a
zgrubienia wkłada się płaskie sprężyny,
które łagodzą zderzenia przed przejęciem
ich przez panewkę ruchomą.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Panewka ruchoma z dokiem smaro¬
waniem ido maźnic wozów kolejowych, z
jednoczesnem zastosowaniem panewki z
gónnean smarowaniem, znamienna tern, że
stanowi część niezależną od górnej panew¬
ki i jest ukształtowana tak, iż po osadzeniu
maźnicy na czopie osi daje się włożyć
szczelnie pod czop, wskutek czego przy sil¬
nych zderzeniach wozów kolejowych unie¬
możliwione jest podnoszenie się maźnicy z
czopa.

2. Panewka ruchoma według zastrz. 1,
znamienna tern, że jest osadzona w kadłu¬
bie maźnicy przegubowo (fig. 3, 4) i po osa¬
dzeniu maźnicy na czopie może być podno¬
szona i opuszczana.

3. Panewka ruchoma według zastrz. 1,
znamienna tern, że jest połączona za po¬
średnictwem śiruby nastawczej (h) z klinem
(g), zapomocą którego daje się przesuwać
po osadzeniu maźnicy na czopie (fig. 5, 6)
we właściwe położenie pod czopem osi.

4. Panewka ruchoma według zastrz. 1,
znamienna tern, że posiada nasady (l), któ¬
remi opiera się bezpośrednio na zgrubie¬
niach (i, k) ścianki kadłuba maźnicy (fig. 1,
2), ukształtowanych w ten sposób, że przy
osadzeniu maźnicy na czopie osi umożli¬
wione jest łatwe wstawienie panewki rucho¬
mej, szczelnie włożonej pod czop osi zprzo¬
du względnie ztyłu.

E i s e n - u n d S t a h 1 w e r k
Walter Peyinghaus.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
^rzecznik patentowy.
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